
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
17. јануара 2024. године, на основу чл. 2. и 5. став 3. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16, 
88/19), члана 12. став 1. тачка 7. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
‒ др. закон, 37/19, 111/21 ‒ др. закон), и члана 31. став 1. тач-
ка 8. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 
‒ одлука УС, „Службени лист Града Београда”, број 60/19) и 
Одлуке о распуштању Скупштине Града Београда и образо-
вању Привременог органа Града Београда („Службени глас-
ник РС”, број 94/23), донео је

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ 
АКТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ГРАДСКО 

САОБРАЋАЈНО ПРЕДУЗЕЋЕ „БЕОГРАД”

Члан 1.
У Одлуци о промени Оснивачког акта Јавног комунал-

ног предузећа Градско саобраћајно предузеће „Београд” 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 57/16, 12/19, 32/19, 
93/20 и 110/20) члан 14. став 1. мења се и гласи:

„Основни капитал предузећа износи 37.144.484.941,22 
динара (словима: тридесет седам милијарди сто четрдесет 
четири милиона четиристо осамдесет четири хиљаде девет-
сто четрдесет један динар и двадесет две паре), од чега:

– уписан и уплаћен новчани капитал износи 
 9.343.000.000,00 динара и 

– уписан и унет неновчани капитал износи 
 27.801.484.941,22 динара.”

Члан 2.
Предузеће је дужно да усклади Статут предузећа са од-

редбом ове одлуке у року од 30 дана од дана доношења ове 
одлуке.

Члан 3.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београ-

да”.

Привремени орган Града Београда
Број 34-115/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
17. јануара 2024. године, на основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. за-
кон), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине Града Бе-
ограда и образовању Привременог органа Града Београда 
(„Службени гласник РС”, број 94/23), и члана 36. Одлуке о 
омбудсману Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, број 85/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ОМБУД-

СМАНА ГРАДА БЕОГРАДА

I. Утврђује се да је Миљку Ваљаревићу престала дужност 
омбудсмана Града Београда са 4. мартом 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда
Број 118-133/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
17. јануара 2024. године, на основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. за-
кон), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине Града Бео-
града и образовању Привременог органа Града Београда 
(„Службени гласник РС”, број 94/23), члана 135. Статута Гра-
да Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 17/16 ‒ одлука УС и 60/19) и члана 28. Одлуке о омбуд-
сману („Службени лист Града Београда”, број 85/19), донео је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ОМБУДСМАНА ГРАДА БЕОГРАДА

I. Бира се за омбудсмана Града Београда на време од пет 
година, и то почев од 5. марта 2024. године, Миљко Ваљаре-
вић, дипломирани правник.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда
Број 112-134/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Година LXVIII Број 4 23. јануар 2024. године Цена 290 динара



Број 4 – 2 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржа-
ној 17. јануара 2024. године, на основу члана 86. став 4. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон), Одлуке о распуштању Скупштине Града Бе-
ограда и образовању Привременог органа Града Београда 
(„Службени гласник РС”, бр. 94/23) и члана 52. став 1. тачка 
9. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, бр. 7/16 
– oдлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), 
донео је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗ-
МЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИ-
ЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У УС-
ТАНОВИ КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

ДОМ ОМЛАДИНЕ БЕОГРАДА

1. Даје се сагласност на Правилник о изменама и до-
пунама Правилника о организацији и систематизацији 
послова у Установи културно-образовних делатности Дом 
омладине Београда број 03-560, 11. децембра 2023. године, 
који је донео вршилац дужности директора 11. децембра 
2023. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројевима од 1. 
до 23 – са једним извршиоцем, што чини укупно 24 радна 
места са 26 извршилаца, финансирају из буџета Града Бео-
града. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”. 

Привремени орган Града Београда
Број 110-212/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржа-
ној 17. јануара 2024. године, на основу члана 86. став 4. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон), Одлуке о распуштању Скупштине Града Бе-
ограда и образовању Привременог органа Града Београда 
(„Службени гласник РС”, бр. 94/23) и члана 52. став 1. тачка 
9. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, бр. 7/16 
– oдлука УС и „Службени лист Града Београда”, брoj 60/19), 
донео је 

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗ-
МЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИ-
ЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ПОЗО-

РИШТУ НА ТЕРАЗИЈАМА

1. Даје се сагласност на Правилник о изменама и допуна-
ма Правилника о организацији и систематизацији послова 
у Позоришту на Теразијама број 1059, 13. децембра 2023. 
године, који је донео вршилац дужности директора 13. де-
цембра 2023. године.

Привремени орган Града Београда, на седници одржа-
ној 17. јануара 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Зако-
на о основама система образовања и васпитања („Служ-
бени гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 
129/21 и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. за-
кон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине Града Београда и об-
разовању Привременог органа Града Београда („Службени 
гласник РС”, број 94/23) и члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службе-
ни лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СПОРТ-
СКЕ ГИМНАЗИЈЕ, БЕОГРАД

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора 
Спортске гимназије, Београд, Ул. херцег Стјепана број 7, 
представник родитеља Андријана Манић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда
Број 118-135/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржа-
ној 17. јануара 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Зако-
на о основама система образовања и васпитања („Служ-
бени гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 
129/21 и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. за-
кон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине Града Београда и об-
разовању Привременог органа Града Београда („Службени 
гласник РС”, број 94/23) и члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда” бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службе-
ни лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СПОРТ-
СКЕ ГИМНАЗИЈЕ, БЕОГРАД

I. Именује се за члана Школског одбора Спортске гим-
назије, Београд, Ул. херцег Стјепана број 7, представник 
родитеља Ана Лакићевић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда
Број 112-136/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 4 – 323. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 
43. Статута Комуналног предузећа „Димничар” а.д. Београд, 
Одбор директора, решавајући 2. тачку дневног реда на ре-
довној седници одржаној 23. децембра 2022. године, донео 
је следећу 

ОДЛУКУ
I.

Утврђују се цене димничарских услуга за домаћинства у 
систему обједињене наплате предузећа ЈКП „Инфостан тех-
нологије” доо Београд, и то у износу од 2,30 РСД/m² стам-
бене површине са урачунатим порезом на додату вредност.

II.
Одлуку доставити надлежном органу оснивача на са-

гласност.

III.
Одлука ступа на снагу по добијању сагласности надлеж-

ног органа оснивача, а примењује се по протеку рока од 30 
дана од обавештења корисника, односно потрошача о про-
мени цена.

IV.
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

УО о утврђивању цена димничарских услуга број 486/1-11-i, 
7. јуна 2011. године.

Одбор директора Комуналног предузећа „Димничар” а.д. 
Београд

Број 547/22- i, 23. децембра 2022. године

        Председник
Иван Куковец, с. р.

ПОКАЗАТЕЉ
  ПОВЕЋАЊА ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА У ДЕЦЕМБРУ 

2023. ГОДИНЕ

Секретаријат за управу – Сектор статистике обавештава 
кориснике да повећање потрошачких цена у граду Београду 
у децембру 2023. године износи 0,2% у односу на претходни 
месец.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за управу – Сектор статистике
Број XI-06-053-3/24, 12. јануара 2024. године

Руководилац Сектора
Невенка Јакшић, с. р.

2. Утврђује се да се послови под редним бројевима од 1. 
до 147д – са једним извршиоцем, што чини укупно 53 радна 
места са 149 извршилаца, финансирају из буџета Града Бе-
ограда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”. 

Привремени орган Града Београда
Број 110-213/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда на седници одржаној 
17. јануара 2024. године, на основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. закон, 47/18 и 111/21 ‒ др. за-
кон), члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комунал-
ним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 
и 95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. став 10. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 ‒ одлука УС 
и „Службени лист Града Београда”, број 60/19) и Одлуке о 
распуштању Скупштине Града Београда и образовању При-
временог органа Града Београда („Службени гласник РС”, 
број 94/23), донео је

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност Kомуналном предузећу „Димничар” 
а.д. Београд на Одлуку којом се утврђују цене димничарских 
услуга за домаћинства која су у систему обједињене наплате 
предузећа ЈКП „Инфостан технологије”, коју је донео Одбор 
директора под бројем 547/22-i, на седници одржаној 23. де-
цембра 2022. године.

II. Решење и Одлуку из става I објавити у „Службеном 
листу Града Београда” по добијању сагласности оснивача.

Привремени орган Града Београда
Број 38-207/24-С-20, 17. јануара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 4 – 4 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
НОВИ БЕОГРАД

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23), члана 
46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон) и члана 40. Статута Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 ‒ пречишћен 
текст и 125/20), на седници одржаној 19. јануара 2024. године Веће Градске општине Нови Београд донело је

ОДЛУКУ
О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ  

БЕОГРАД ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–МАРТ 2024. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период јануар–март 2024. године 

(„Службени лист Града Београда”, број 112/23) мења се члан 2. и сада гласи:
„Буџет Градске општине Нови Београд у периоду привременог финансирања састоји се од:”

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

ОПИС
Шифра 

економске 
класификације

Буџет 2024.

1 2 3

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА   

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3 + 7 + 8 + 9) 283.050.460

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А + Б + В) 7 240.120.250

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА ‒ извор 01 (A + Б) 7 238.745.250

A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 238.745.250

1. Порез на доходак 711 114.029.305

   ‒ Порез на зараде 711110 108.235.499

   ‒ Порез на приходе од самосталних делатности 711120 5.793.806

2. Порез на имовину 713 83.164.007

   ‒ Порез на имовину 713 83.164.007

3. Порез на добра и услуге 714 20.755.438

   ‒ Комуналнe таксe и накнаде 714 20.755.438

4. Донације и помоћи од међународних организација 732 0

   ‒ Донације и помоћи од међународних организација 732 0

5. Трансфери од других нивоа власти 733 1.521.500

   ‒ Трансфери од других нивоа власти 733 1.521.500

6. Приходи од имовине 741 12.750.000

   ‒ Камате 741100 12.500.000

   ‒ Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 741511 0

   ‒ Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 741530 250.000

7. Приходи од продаје добара и услуга 742 4.137.500

   ‒ Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 742151 2.500.000

   ‒ Општинске административне таксе 742251 1.500.000

   ‒ Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 742351 137.500



Број 4 – 523. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 1.137.500

   ‒ Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане  
   актом скупштине општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 743351 12.500

   ‒ Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у  
   управном поступку у корист нивоа општина (мандатне казне) 743353 1.125.000

9. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 0

10. Мешовити и неодређени приходи 745 1.250.000

   ‒ Остали приходи у корист нивоа општина 745151 1.250.000

Б. ПРИХОДИ ЗА НАМЕНСКУ ПОТРОШЊУ 7 0

   ‒ Приходи од давања у закуп, односно коришћење непокретности у државној својини  
    које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 742152 0

B. ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 77 1.375.000

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.375.000

   ‒ Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 772114 1.375.000

   

ПРИМАЊА (8 + 9 + 3) 42.930.210

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (извор 9) 81 0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 12) 
   ‒ Отплата стамбених кредита 92 0

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (извор 13) 321 26.725.426

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (извор 15) 321 604.601

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (извор 17) 321 15.600.183

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4 + 5 + 6) 283.050.460

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 274.071.960

  1.1. Расходи за запослене 41 94.669.013

  1.2. Коришћење робе и услуга 42 160.432.947

  1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 0

  1.4. Субвенције 45 50.000

  1.5. Социјално осигурање и социјална заштита 47 6.145.000

  1.6. Остали расходи 48 + 49 10.975.000

  1.7. Трансфери 463 + 464 + 465 1.800.000

2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 8.978.500

3. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА   

1. Примања по основу отплате кредита 92 0

2. Износ датих кредита  62 0

 IV. РАЗЛИКА (1‒2) 92 ‒ 62 0

   

 V. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ ‒ СУФИЦИТ 7 ‒ (4 + 5) ‒42.930.210

Примарни дефицит ‒ суфицит (7 + 8 ‒ 7411) 
‒ (4 + 5-44) ‒55.430.210

Укупни фискални резултат   

VI. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ V + IV  ‒42.930.210

VII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV ‒ VI) = ‒V  42.930.210



Број 4 – 6 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„Укупни приходи и примања буџета у периоду привременог финансирања планирају се у следећим износима:”

Економска 
класификација П Р И Х О Д И Буџет 2024. 

године

   

71 ПОРЕЗИ  

711111 Порез на зараде 108.235.499

711121 Порез на приход од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 25.000

711122 Порез на приход од самосталних делатноси који се плаћа према паушално  
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 3.522.654

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 2.246.152

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 29.067.047

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 36.000.000

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 12.800.000

713423 Порез на пренос апсoлутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 5.133.168

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника као правног лица 163.792

714431
Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући ту и истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, 
бандере и сл.)

25.000

714513 Комунална такса за држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 1.462.075

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 4.500.000

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 3.900.000

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 4.500.000

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова 
и изградњу 3.118.363

714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 25.000

714574 Комунална такса за држање и коришћење пловних постројења, пловних направа и других објеката на води, осим пристана 
који се користе у пограничном речном саобраћају 25.000

714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова на води, осим чамаца које користе организације које 
одржавају и обележавају пловне путеве 25.000

714576 Комунална такса за држање ресторана и других угоститељских и забавних објеката на води 175.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.000.000

 СВЕГА 71: 217.948.750

733157 Текући трансфери од градова у корист нивоа општина 1.521.500

 СВЕГА 73: 1.521.500

74 ДРУГИ ПРИХОДИ  

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 12.500.000

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 200.000

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 50.000

742151 Приходи од продаје добара и услуга 2.500.000

742251 Општинске административне таксе 1.500.000



Број 4 – 723. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

742351 Приходи које својом делатношћу остварују општински органи, организације и службе 137.500

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 12.500

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у корист нивоа 
општина 1.125.000

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1.250.000

 СВЕГА 74: 19.275.000

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 1.375.000

 СВЕГА 77: 1.375.000

   

3 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 42.930.210

 УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (7 + 3) 283.050.460

Члан 3.
 Члан 4. мења се и гласи:
 „Расходи и издаци буџета, по основним наменама, у периоду привременог финансирања утврђени су и распоређе-

ни у следећим износима:”

Економска 
класификација О П И С Средства буџета у 

2024. години
Средства буџета из 

осталих извора УКУПНО                       

     

41 Расходи за запослене 93.990.000 679.013 94.669.013

411 Плате, додаци и накнаде запослених 75.103.000 0 75.103.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.757.000 0 12.757.000

413 Накнаде у натури 1.385.000 0 1.385.000

414 Социјална давања запосленима 3.250.000 0 3.250.000

415 Накнада трошкова за запослене 395.000 679.013 1.074.013

416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи 1.100.000 0 1.100.000

  

42 Коришћење услуга и робе 122.105.250 38.327.697 160.432.947

421 Стални трошкови 23.120.000 8.487 23.128.487

422 Трошкови путовања 500.000 0 500.000

423 Услуге по уговору 76.305.250 28.059.609 104.364.859

424 Специјализоване услуге 600.000 0 600.000

425 Текуће поправке и одржавање 11.030.000 0 11.030.000

426 Материјал 10.550.000 10.259.601 20.809.601

  

45 Субвенције 50.000 0 50.000

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 50.000 0 50.000

  

46 Донације, дотације и трансфери 1.800.000 0 1.800.000

463 Трансфери осталим нивоима власти 800.000 0 800.000



Број 4 – 8 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

465 Дотације Републици по закону 1.000.000 0 1.000.000

  

47 Социјално осигурање и социјална заштита 700.000 5.445.000 6.145.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 700.000 5.445.000 6.145.000

  

48 Остали расходи 3.875.000 0 3.875.000

481 Дотације невладиним организацијама 2.250.000 0 2.250.000

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.125.000 0 1.125.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 250.000 0 250.000

485 Накнада штете нанете од стрaне државних органа 250.000 0 250.000

499 Средства резерве 7.100.000 0 7.100.000

499111 Стална резерва 100.000 0 100.000

499121 Текућа резерва 7.000.000 0 7.000.000

  

51 Основна средства 8.978.500 0 8.978.500

511 Зграде и грађевински објекти 6.000.000 0 6.000.000

512 Машине и опрема 2.550.000 0 2.550.000

 У к у п н и  р а с х о д и: 238.598.750 44.451.710 283.050.460

Члан 4.
Члан 5. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији у периоду привременог финансирања утврђени су у сле-

дећим износима:”

Ф у н к ц и о н а л н а 
класификација ФУНКЦИЈЕ Укупна средства у 2024. 

години Структура

1 2 3 4

010 Болест и инвалидност 150.000 0,05%

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 20.515.000 7,25%

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 7.100.000 2,51%

111 Извршни и законодавни органи 23.541.500 8,32%

130 Опште услуге 197.027.176 69,61%

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 7.340.000 2,59%

220 Цивилна одбрана 400.000 0,14%

450 Саобраћај 500.183 0,18%

473 Туризам 7.532.000 2,66%

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 1.354.601 0,48%

620 Развој заједнице 11.170.000 3,95%

810 Услуге рекреације и спорта 1.200.000 0,42%

820 Услуге културе 1.820.000 0,64%

830 Услуге емитовања и штампања 400.000 0,14%

912 Основно образовање 3.000.000 1,06%

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 283.050.460 100,00%



Број 4 – 923. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
Члан 6. мења се и гласи:
„Укупна средства у износу од 283.050.460 динара, од чега се средства буџета у износу од 238.598.750 динара и 44.451.710 

динара средстава из других извора финансирања у периоду привременог финансирања распоређују за покриће расхода и 
издатака по организационој, програмској, функционалној, економској класификацији и по корисницима и ближим наме-
нама, програмима, програмским активностима и пројектима:”

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства 
за 2024. 
годину

Пројекција 
средстава 
из буџета 
за 2025. 
годину

Пројекција 
средстава 

из буџета за 
2026. 

годину

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

           

     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      

 2101    ПРОГРАМ 16 ‒ ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ     

 2101-0002    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање 
извршних органа ‒ Председник     

  111   Опште јавне услуге      

   411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 4.550.000 0 4.550.000 4.663.750 4.826.981

   412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 800.000 0 800.000 820.000 848.700

   414  Социјална давања запосленима        250.000   0 250.000 256.250 265.219

   421  Стални трошкови 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   422  Трошкови путовања 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   423  Услуге по уговору 9.250.000 0 9.250.000 9.481.250 9.813.094

   424  Специјализоване услуге 250.000 0 250.000 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 15.500.000  15.500.000 15.887.500 16.443.563

     Функција 111: 15.500.000 0 15.500.000 15.887.500 16.443.563

     Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:      

    01 Општи приходи и примања буџета 15.500.000  15.500.000 15.887.500 16.443.563

     Свега за програмску активност 2101-0002: 15.500.000 0 15.500.000 15.887.500 16.443.563

           

 2101-4001    ПРОЈЕКАТ: Новобеоградски клуб      

  111   Опште јавне услуге      

   423  Услуге по уговору 460.000 0 460.000 471.500 488.003

   426  Материјал 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 510.000  510.000 522.750 541.046

     Функција 111: 510.000 0 510.000 522.750 541.046



Број 4 – 10 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

     Извори финансирања за пројекат 2101-
4001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 510.000  510.000 522.750 541.046

     Свега за пројекат 2101-4001: 510.000 0 510.000 522.750 541.046

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 16.010.000  16.010.000 16.410.250 16.984.609

     Свега за функцију 111: 16.010.000 0 16.010.000 16.410.250 16.984.609

           

     Извори финансирања за раздео 1:      

    01 Општи приходи и примања буџета 16.010.000  16.010.000 16.410.250 16.984.609

     Свега за раздео 1: 16.010.000 0 16.010.000 16.410.250 16.984.609

           

     ОПШТИНСКА УПРАВА      

 0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА      

 0902-0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи ‒ Борачка заштита

     

  010   Болест и инвалидност      

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150.000 0 150.000 153.750 159.131

     Извори финансирања за функцију 010:      

    01 Општи приходи и примања буџета 150.000  150.000 153.750 159.131

     Функција 010: 150.000 0 150.000 153.750 159.131

     Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 150.000  150.000 153.750 159.131

     Свега за програмску активност 0902-0001: 150.000 0 150.000 153.750 159.131

           

 0902-0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи

     

  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000 0 500.000 512.500 530.438

     Извори финансирања за функцију 090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 500.000  500.000 512.500 530.438

     Функција 090: 500.000 0 500.000 512.500 530.438

     Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 500.000  500.000 512.500 530.438

     Свега за програмску активност 0902-0001: 500.000 0 500.000 512.500 530.438

           



Број 4 – 1123. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0902-4019    ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и 
избеглим лицима      

  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

   426  Материјал 3.300.000 9.655.000 12.955.000 3.382.500 3.500.888

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 5.445.000 5.445.000 0 0

     Извори финансирања за функцију 090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.300.000  3.300.000 3.382.500 3.500.888

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Функција 090: 3.300.000 15.100.000 18.400.000 3.382.500 3.500.888

     Извори финансирања за пројекат 0902-
4019      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.300.000  3.300.000 3.382.500 3.500.888

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Свега за пројекат 0902-4019: 3.300.000 15.100.000 18.400.000 3.382.500 3.500.888

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.800.000  3.800.000 3.895.000 4.031.325

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Свега за функцију 090: 3.800.000 15.100.000 18.900.000 3.895.000 4.031.325

           

 0602    ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 0602-0009    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа 
буџетска резерва      

  110   Извршни законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови     

   499  Средства резерве 7.000.000  7.000.000   

     Извори финансирања за функцију 110:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000  7.000.000   

     Функција 110: 7.000.000  7.000.000   

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000  7.000.000   

     Свега за програмску активност 0602-0009: 7.000.000  7.000.000   

           

 0602-0010    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална 
буџетска резерва      

  110   Извршни законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови     

   499  Средства резерве 100.000  100.000   

     Извори финансирања за функцију 110:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000   



Број 4 – 12 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

     Функција 110: 100.000  100.000   

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0010:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000   

     Свега за програмску активност 0602-0010: 100.000  100.000   

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
110:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.100.000  7.100.000   

     Свега за функцију 110: 7.100.000  7.100.000   

           

 0602-0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина     

  130   Опште услуге      

   411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 67.878.000 0 67.878.000 69.574.950 72.010.073

   412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 11.500.000 0 11.500.000 11.787.500 12.200.063

   413  Накнаде у натури 1.300.000 0 1.300.000 1.332.500 1.379.138

   414  Социјална давања запосленима 2.800.000 0 2.800.000 2.870.000 2.970.450

   415  Накнаде трошкова за запослене 330.000 0 330.000 338.250 350.089

   416  Награде запосленима и остали посебни 
расходи 650.000 0 650.000 666.250 689.569

   421  Стални трошкови 19.410.000 0 19.410.000 19.895.250 20.591.584

   422  Трошкови путовања 150.000 0 150.000 153.750 159.131

   423  Услуге по уговору 50.725.250 26.725.426 77.450.676 51.993.381 53.813.150

   424  Специјализоване услуге 150.000 0 150.000 153.750 159.131

   426  Материјал 5.480.000 0 5.480.000 5.617.000 5.813.595

   465  Остале дотације и трансфери 950.000 0 950.000 973.750 1.007.831

   481  Дотације невладиним организацијама 1.000.000 0 1.000.000 1.025.000 1.060.875

   482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.090.000 0 1.090.000 1.117.250 1.156.354

   483  Новчане казне и пенали по решењу судова 250.000 0 250.000 256.250 265.219

   485  Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 250.000 0 250.000 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 163.913.250  163.913.250 168.011.081 173.891.469

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Функција 130: 163.913.250 26.725.426 190.638.676 168.011.081 173.891.469

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 163.913.250  163.913.250 168.011.081 173.891.469

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Свега за програмску активност 0602-0001: 163.913.250 26.725.426 190.638.676 168.011.081 173.891.469



Број 4 – 1323. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

           

 0602-4004    ПРОЈЕКАТ: Текуће oдржавање пословне 
зграде      

  130   Опште услуге      

   425  Текуће поправке и одржавање 2.260.000 0 2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.260.000  2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Функција 130: 2.260.000 0 2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Извори финансирања за пројекат 0602-
4004:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.260.000  2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Свега за пројекат 0602-4004: 2.260.000 0 2.260.000 2.316.500 2.397.578

           

 0602-4005    ПРОЈЕКАТ: Набавка и одржавање опреме и набавка 
нематеријалне имовине     

  130   Опште услуге      

   425  Текуће поправке и одржавање 1.200.000 0 1.200.000 1.230.000 1.273.050

   512  Машине и опрема 2.400.000 0 2.400.000 2.460.000 2.546.100

   515  Нематеријална имовина 428.500 0 428.500 439.213 454.585

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 4.028.500  4.028.500 4.129.213 4.273.735

     Функција 130: 4.028.500 0 4.028.500 4.129.213 4.273.735

     Извори финансирања за пројекат 0602-
4005:      

    01 Општи приходи и примања буџета 4.028.500  4.028.500 4.129.213 4.273.735

     Свега за пројекат 0602-4005: 4.028.500 0 4.028.500 4.129.213 4.273.735

           

 0602-4006    ПРОЈЕКАТ: Финансирање рада Матичне 
службе      

  130   Опште услуге      

   422  Трошкови путовања 100.000 0 100.000 102.500 106.088

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

     Функција 130: 100.000 0 100.000 102.500 106.088

     Извори финансирања за пројекат 0602-
4006:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

     Свега за пројекат 0602-4006: 100.000 0 100.000 102.500 106.088

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 170.301.750  170.301.750 174.559.294 180.668.869



Број 4 – 14 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Свега за функцију 130: 170.301.750 26.725.426 197.027.176 174.559.294 180.668.869

           

 0602-0002    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање месних заједница      

  160   Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту      

   421  Стални трошкови 3.350.000 0 3.350.000 3.433.750 3.553.931

   423  Услуге по уговору 2.650.000 0 2.650.000 2.716.250 2.811.319

   425  Текуће поправке и одржавање 750.000 0 750.000 768.750 795.656

     Извори финансирања за функцију 160:      

    01 Општи приходи и примања буџета 6.750.000  6.750.000 6.918.750 7.160.906

     Функција 160: 6.750.000 0 6.750.000 6.918.750 7.160.906

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002:      

    01 Општи приходи и примања буџета 6.750.000  6.750.000 6.918.750 7.160.906

     Свега за програмску активност 0602-0002: 6.750.000 0 6.750.000 6.918.750 7.160.906

           

 0602-0006    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Инспекцијски послови      

  160   Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту      

   423  Услуге по уговору 270.000 0 270.000 276.750 286.436

   426  Материјал 320.000 0 320.000 328.000 339.480

     Извори финансирања за функцију 160:      

    01 Општи приходи и примања буџета 590.000  590.000 604.750 625.916

     Функција 160: 590.000 0 590.000 604.750 625.916

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0006:      

    01 Општи приходи и примања буџета 590.000  590.000 604.750 625.916

     Свега за програмску активност 0602-0006: 590.000 0 590.000 604.750 625.916

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
160:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.340.000  7.340.000 7.523.500 7.786.823

     Свега за функцију 160: 7.340.000 0 7.340.000 7.523.500 7.786.823

           

 0602-0014    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Управљање у ванредним ситуацијама      

  220   Цивилна одбрана      

   424  Специјализоване услуге 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   426  Материјал 200.000 0 200.000 205.000 212.175

     Извори финансирања за функцију 220:      



Број 4 – 1523. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 400.000  400.000 410.000 424.350

     Функција 220: 400.000 0 400.000 410.000 424.350

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0014:      

    01 Општи приходи и примања буџета 400.000  400.000 410.000 424.350

     Свега за програмску активност 0602-0014: 400.000 0 400.000 410.000 424.350

           

 0602-0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина    

  620   Развој заједнице      

   423  Услуге по уговору 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   425  Текуће поправке и одржавање 4.770.000 0 4.770.000 4.889.250 5.060.374

   426  Материјал 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   511  Зграде и грађевински објекти 6.000.000 0 6.000.000 6.150.000 6.365.250

     Извори финансирања за функцију 620:      

    01 Општи приходи и примања буџета 11.170.000  11.170.000 11.449.250 11.849.974

     Функција 620: 11.170.000 0 11.170.000 11.449.250 11.849.974

     Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 11.170.000  11.170.000 11.449.250 11.849.974

     Свега за програмску активност 0602-0001: 11.170.000 0 11.170.000 11.449.250 11.849.974

           

 0701    
ПРОГРАМ 6: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ

     

 0701-0005    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Унапређење безбедности саобраћаја      

  450   Саобраћај      

   423  Услуге по уговору 0 500.183 500.183 0 0

     Извори финансирања за функцију 450:      

    17 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  500.183 500.183   

     Функција 450: 0 500.183 500.183 0 0

     Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0005:      

    17 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  500.183 500.183   

     Свега за програмску активност 0701-0005: 0 500.183 500.183 0 0

           

 0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ      

 0401-4025    ПРОЈЕКАТ: Зелени Нови Београд      

  560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту      

   426  Материјал 750.000 604.601 1.354.601 768.750 795.656

     Извори финансирања за функцију 560:      



Број 4 – 16 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 750.000  750.000 768.750 795.656

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  604.601 604.601   

     Функција 560: 750.000 604.601 1.354.601 768.750 795.656

     Извори финансирања за пројекат 0401-
4025:      

    01 Општи приходи и примања буџета 750.000  750.000 768.750 795.656

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  604.601 604.601   

     Свега за пројекат 0401-4025: 750.000 604.601 1.354.601 768.750 795.656

           

 1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ      

 1301-0002    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка предшколском и 
школском спорту     

  810   Услуге рекреације и спорта      

   423  Услуге по уговору 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   451  Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   481  Дотације невладиним организацијама 1.000.000 0 1.000.000 1.025.000 1.060.875

     Извори финансирања за функцију 810:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000  1.200.000 1.230.000 1.273.050

     Функција 810: 1.200.000 0 1.200.000 1.230.000 1.273.050

     Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0002:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000  1.200.000 1.230.000 1.273.050

     Свега за програмску активност 1301-0002: 1.200.000 0 1.200.000 1.230.000 1.273.050

           

 1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА      

 1201-0004    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање и унапређење јавног интереса у области 
јавног информисања   

  830   Услуге емитовања и штампања      

   423  Услуге по уговору 400.000 0 400.000 410.000 424.350

     Извори финансирања за функцију 830:      

    01 Општи приходи и примања буџета 400.000  400.000 410.000 424.350

     Функција 830: 400.000 0 400.000 410.000 424.350

     Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004:      

    01 Општи приходи и примања буџета 400.000  400.000 410.000 424.350

     Свега за програмску активност 1201-0004: 400.000 0 400.000 410.000 424.350

           

 2003    ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

 2003-4017    ПРОЈЕКАТ: Одржавање основних школа      

  912   Основно образовање      



Број 4 – 1723. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

   425  Текуће поправке и одржавање 2.050.000 0 2.050.000 2.101.250 2.174.794

   463  Трансфери осталим нивоима власти 550.000 0 550.000 563.750 583.481

     Извори финансирања за функцију 912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.600.000  2.600.000 2.665.000 2.758.275

     Функција 912: 2.600.000 0 2.600.000 2.665.000 2.758.275

     Извори финансирања за пројекат 2003-
4017:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.600.000  2.600.000 2.665.000 2.758.275

     Свега за пројекат 2003-4017: 2.600.000 0 2.600.000 2.665.000 2.758.275

           

 2003-4018    ПРОЈЕКАТ: Награде најбољим ученицима и спортистима 
генерације     

  912   Основно образовање      

   423  Услуге по уговору 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

     Функција 912: 100.000 0 100.000 102.500 106.088

     Извори финансирања за пројекат 2003-
4018:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

     Свега за пројекат 2003-4018: 100.000 0 100.000 102.500 106.088

           

 2003-4026    ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на такмичења      

  912   Основно образовање      

   423  Услуге по уговору 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   463  Трансфери осталим нивоима власти 250.000 0 250.000 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 300.000  300.000 307.500 318.263

     Функција 912: 300.000 0 300.000 307.500 318.263

     Извори финансирања за пројекат 2003-
4026:      

    01 Општи приходи и примања буџета 300.000  300.000 307.500 318.263

     Свега за пројекат 2003-4026: 300.000 0 300.000 307.500 318.263

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000  3.000.000 3.075.000 3.182.625

     Свега за функцију 912: 3.000.000 0 3.000.000 3.075.000 3.182.625

           

     Извори финансирања за раздео 2:      



Број 4 – 18 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 205.611.750  205.611.750 203.474.544 210.596.153

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  604.601 604.601   

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.600.183 15.600.183   

     Свега за раздео 2: 205.611.750 42.930.210 248.541.960 203.474.544 210.596.153

           

2.1     ЦЕНТАР ЗА БРИГУ О СТАРИМА, ДЕЦИ И ОСОБАМА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ „НОВИ БЕОГРАД”    

 0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА      

 0902-0016    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Дневне 
услуге у заједници      

  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту      

   49411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 800.000 0 800.000 820.000 848.700

   49412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 165.000 0 165.000 169.125 175.044

   49413  Накнаде у натури 30.000 0 30.000 30.750 31.826

   49414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49415  Накнаде трошкова за запослене 20.000 0 20.000 20.500 21.218

   49421  Стални трошкови 25.000 0 25.000 25.625 26.522

   49423  Услуге по уговору 350.000 0 350.000 358.750 371.306

   49426  Материјал 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   49482  Порези, обавезне таксе и казне 25.000 0 25.000 25.625 26.522

   49512  Машине и опрема 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.615.000  1.615.000 1.655.375 1.713.313

     Функција 090: 1.615.000 0 1.615.000 1.655.375 1.713.313

     Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0016:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.615.000  1.615.000 1.655.375 1.713.313

     Свега за програмску активност 0902-0016: 1.615.000 0 1.615.000 1.655.375 1.713.313

     Извори финансирања за главу 2.1:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.615.000  1.615.000 1.655.375 1.713.313

     Свега за главу 2.1: 1.615.000 0 1.615.000 1.655.375 1.713.313

           

2.2     НОВОБЕОГРАДСКА КУЛТУРНА 
МРЕЖА      

 1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА      

 1201-0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање локалних установа 
културе

     

  820   Услуге културе      



Број 4 – 1923. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

   49411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 850.000 0 850.000 871.250 901.744

   49412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 125.000 0 125.000 128.125 132.609

   49413  Накнаде у натури 35.000 0 35.000 35.875 37.131

   49414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49415  Накнаде трошкова за запослене 25.000 0 25.000 25.625 26.522

   49421  Стални трошкови 75.000 0 75.000 76.875 79.566

   49422  Tрошкови путовања 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49423  Услуге по уговору 500.000 0 500.000 512.500 530.438

   49426  Материјал 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49482  Порези, обавезне таксе и казне 10.000 0 10.000 10.250 10.609

   49512  Машине и опрема 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 820:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.820.000  1.820.000 1.865.500 1.930.793

     Функција 820: 1.820.000 0 1.820.000 1.865.500 1.930.793

     Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.820.000  1.820.000 1.865.500 1.930.793

     Свега за програмску активност 1201-0001: 1.820.000 0 1.820.000 1.865.500 1.930.793

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
820:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.820.000  1.820.000 1.865.500 1.930.793

     Свега за функцију 820: 1.820.000 0 1.820.000 1.865.500 1.930.793

     Извори финансирања за главу 2.2:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.820.000  1.820.000 1.865.500 1.930.793

     Свега за главу 2.2: 1.820.000 0 1.820.000 1.865.500 1.930.793

           

2.3     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈУ ТУРИЗМА, РЕКРЕАЦИЈЕ И 
ЗДРАВОГ ЖИВОТА „НОВИ БЕОГРАД”   

 1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

 1502-0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Управљање развојем туризма      

  473   Туризам      

   49411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 375.000 0 375.000 384.375 397.828

   49412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 57.000 0 57.000 58.425 60.470

   49413  Накнаде у натури 20.000 0 20.000 20.500 21.218

   49414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49415  Накнаде трошкова за запослене 20.000 0 20.000 20.500 21.218

   49421  Стални трошкови 60.000 0 60.000 61.500 63.653



Број 4 – 20 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

   49423  Услуге по уговору 6.750.000 0 6.750.000 6.918.750 7.160.906

   49426  Материјал 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   49512  Машине и опрема 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 473:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.482.000  7.482.000 7.669.050 7.937.467

     Функција 473: 7.482.000 0 7.482.000 7.669.050 7.937.467

     Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.482.000  7.482.000 7.669.050 7.937.467

     Свега за програмску активност 1502-0001: 7.482.000 0 7.482.000 7.669.050 7.937.467

           

 1502-4020    ПРОЈЕКАТ: Излети грађана Новог 
Београда      

  473   Туризам      

   49423  Услуге по уговору 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 473:      

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000  50.000 51.250 53.044

     Функција 473: 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за пројекат 1502-
4020      

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000  50.000 51.250 53.044

     Свега за пројекат 1502-4020 50.000 0 50.000 51.250 53.044

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
473:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.532.000  7.532.000 7.720.300 7.990.511

     Функција 473: 7.532.000 0 7.532.000 7.720.300 7.990.511

           

     Извори финансирања за главу 2.3:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.532.000  7.532.000 7.720.300 7.990.511

     Свега за главу 2.3: 7.532.000 0 7.532.000 7.720.300 7.990.511

           

     Извори финансирања за раздео 2:      

    01 Општи приходи и примања буџета 216.578.750  216.578.750 214.715.719 222.230.769

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  604.601 604.601   

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.600.183 15.600.183   

     Свега за раздео 2: 216.578.750 42.930.210 259.508.960 214.715.719 222.230.769

           

     СКУПШТИНА      



Број 4 – 2123. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 2101-0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање Скупштине      

  111   Опште јавне услуге      

   411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 650.000 0 650.000 666.250 689.569

   412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 110.000 0 110.000 112.750 116.696

   414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   416  Награде запосленима и остали посебни 
расходи 450.000 0 450.000 461.250 477.394

   423  Услуге по уговору 4.500.000 0 4.500.000 4.612.500 4.773.938

   481  Дотације невладиним организацијама 250.000 0 250.000 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 6.010.000  6.010.000 6.160.250 6.375.859

     Функција 111: 6.010.000 0 6.010.000 6.160.250 6.375.859

     Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 6.010.000  6.010.000 6.160.250 6.375.859

     Свега за програмску активност 2101-0001: 6.010.000 0 6.010.000 6.160.250 6.375.859

           

 2101-7070    ПРОЈЕКАТ: Спровођење избора      

  111   Опште јавне услуге      

   415  Накнаде трошкова за запослене 0 679.013 679.013 0 0

   421  Стални трошкови 0 8.487 8.487 0 0

   423  Услуге по уговору 0 834.000 834.000 0 0

     Извори финансирања за функцију 111:      

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.521.500 1.521.500   

     Функција 111: 0 1.521.500 1.521.500 0 0

     Извори финансирања за пројекат 2101-
7070:      

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.521.500 1.521.500   

     Свега за пројекат 2101-7070: 0 1.521.500 1.521.500 0 0

           

     Укупно извори финансирања за функцију 
111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 6.010.000  6.010.000 6.160.250 6.375.859

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.521.500 1.521.500   

     Свега за функцију 111: 6.010.000 1.521.500 7.531.500 6.160.250 6.375.859

           

     Извори финансирања за раздео 3:      

    01 Општи приходи и примања буџета 6.010.000  6.010.000 6.160.250 6.375.859



Број 4 – 22 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.521.500 1.521.500   

     Свега за раздео 3: 6.010.000 1.521.500 7.531.500 6.160.250 6.375.859

           

     Извори финансирања за разделе (I + II 
+ III):      

    01 Општи приходи и примања буџета 238.598.750  238.598.750 237.286.219 245.591.236

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.521.500 1.521.500   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  604.601 604.601   

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.600.183 15.600.183   

     Свега за разделе (I + II + III): 238.598.750 44.451.710 283.050.460 237.286.219 245.591.236

           

     Извори финансирања за програм 04:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.532.000  7.532.000   

     Свега за програм 04: 7.532.000 0 7.532.000 7.720.300 7.990.511

           

     Извори финансирања за програм 06:      

    01 Општи приходи и примања буџета 750.000  750.000   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година  604.601 604.601   

     Свега за програм 06: 750.000 604.601 1.354.601 768.750 795.656

           

     Извори финансирања за програм 07:      

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  500.183 500.183   

     Свега за програм 07: 0 500.183 500.183 0 0

           

     Извори финансирања за програм 09:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000  3.000.000   

     Свега за програм 09: 3.000.000 0 3.000.000 3.075.000 3.182.625

           

     Извори финансирања за програм 11:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.565.000  5.565.000   

    17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Свега за програм 11: 5.565.000 15.100.000 20.665.000 5.704.125 5.903.769

           

     Извори финансирања за програм 13:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.220.000  2.220.000   

     Свега за програм 13: 2.220.000 0 2.220.000 2.275.500 2.355.143



Број 4 – 2323. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

           

     Извори финансирања за програм 14:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000  1.200.000   

     Свега за програм 14: 1.200.000 0 1.200.000 1.230.000 1.273.050

           

     Извори финансирања за програм 15:      

    01 Општи приходи и примања буџета 196.311.750  196.311.750   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Свега за програм 15: 196.311.750 26.725.426 223.037.176 193.942.044 200.730.015

           

     Извори финансирања за програм 16:      

    01 Општи приходи и примања буџета 22.020.000  22.020.000   

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.521.500 1.521.500   

     Свега за програм 16: 22.020.000 1.521.500 23.541.500 22.570.500 23.360.468

           

     Укупно: 238.598.750 44.451.710 283.050.460 237.286.219 245.591.236

Члан 6.
У осталом делу Одлука о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период јануар–март 2024. 

године остаје непромењена.

Члан 7.
Ова од лу ка сту па на сна гу наредног да на од да на об ја вљи ва ња у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Нови Београд
Број X-020-13, 19. јануара 2024. године

                       Председник
Бојан Бован, с. р.     

Образложење

Одлуком о привременом утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и привре-
меном одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама за период јануар–март 2024. године 
(„Службени лист Града Београда”, број 109/23) утврђени су укупан обим јавних средстава Града Београда у периоду 
привременог финансирања јануар–март 2024. године, оквири за потрошњу градских општина и расподела прихода 
између буџета Града и буџета градских општина у циљу измиривања утврђених оквира за потрошњу и успостављање 
континуитета у финансирању јавних расхода који се покривају из буџета Града и буџета градских општина. Према 
члану 3. поменуте одлуке, укупан оквир за потрошњу буџета Градске општине Нови Београд за период привременог 
финансирања јануар–март 2024. године износи укупно 283.050.460 динара, што је утврђено Одлуком о привременом 
финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период јануар–март 2024. године („Службени лист Града Бео-
града”, број 112/23).

Одлука о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за 2024. годину са пројекцијама за 2025. и 
2026. годину припремљена је у складу са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 – други закон, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2021, 118/21 ‒ 
други закон, 138/22 и 92/23), Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник РС”, број 92/23), Зако-
ном о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21).

До доношења Одлуке о буџету Градске општине Нови Београд за 2024. годину, а најдуже до 31. марта 2024. године, вр-
шиће се привремено финансирање надлежности Градске општине Нови Београд по одредбама ове одлуке.

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне четвртине износа планираних расхода и издатака 
у Одлуци о буџету Градске општине Нови Београд за 2023. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 117/22, 35/23, 62/23 
и 82/23), у укупном износу од 283.050.460 динара.



Број 4 – 24 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Веће Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeд-
ници oдржаној 12. јануара 2024. гoдинe, на основу члана 
77. Статута Градске општине Стари град („Службени лист 
Града Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 
94/16, 75/17, 105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/23), а у вези са 
одредбама чл. 13. и 15. Одлуке о привременом финанси-
рању Градске општине Стари град за период јануар‒март 
2024. године („Службени лист Града Београда”, број 119/23), 
члана 18. став 1. тачка 7. Статута Установе културе Град-
ске општине Стари град „Пароброд” („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 21/10, 64/13, 133/16, 105/18, 7/21 и 108/21) 
и члана 15. став 1. алинеја 3. Одлуке о оснивању Установе 
културе Градске општине Стари град „Пароброд” („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 8/10, 43/13, 94/16, 91/18 и 
142/20), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАН УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
СТАРИ ГРАД „ПАРОБРОД” ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР‒
МАРТ 2024. ГОДИНЕ У СКЛАДУ СА ПРИВРЕМЕНИМ 

ФИНАНСИРАЊЕМ ГРАДА БЕОГРАДА

Даје се сагласност на Финансијски план Установе кул-
туре Градске општине Стари град „Пароброд” за период 
јануар‒март 2024. године у складу са привременим финан-
сирањем Града Београда, број 753/23, 30. децембра 2023. го-
дине, који је Одлуком број 754/23 усвојио Управни одбор 
Установе културе „Пароброд” на седници одржаној 30. де-
цембра 2023. године.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Стари град
I-03 број 020-4/2024, 12. јануара 2024. године

               Председник
Радослав Марјановић, с. р.

СТAРИ ГРAД

Веће Градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeдни-
ци oдржаној 12. јануара 2024. гoдинe, на основу члана 77. 
Статута Градске општине Стари град („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 94/16, 
75/17, 105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/23), а у вези са одред-
бама члана 13. Одлуке о привременом финансирању Град-
ске општине Стари град за период јануар‒март 2024. године 
(„Службени лист Града Београда”, број 119/23), члана 18. 
став 1. тачка 6. Статута Установе културе Градске општине 
Стари град „Пароброд” („Службени лист Града Београда”, 
бр. 21/10, 64/13, 133/16, 105/18, 7/21 и 108/21) и члана 15. 
став 1. алинеја 2. Одлуке о оснивању Установе културе Град-
ске општине Стари град „Пароброд” („Службени лист Града 
Београда”, бр. 8/10, 43/13, 94/16, 91/18 и 142/20), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА 
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ 
ГРАД „ПАРОБРОД” ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР‒МАРТ 2024. 
ГОДИНЕ У СКЛАДУ СА ПРИВРЕМЕНИМ ФИНАНСИ-

РАЊЕМ ГРАДА БЕОГРАДА

Даје се сагласност на Програм рада Установе културе Град-
ске општине Стари град „Пароброд” за период јануар‒март 
2024. године у складу са привременим финансирањем Града 
Београда, број 751/23, 30. децембра 2023. године, који је Од-
луком број 752/23 усвојио Управни одбор Установе културе 
„Пароброд” на седници одржаној 30. децембра 2023. године.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Стари град
I-03 број 020-3/2024, 12. јануара 2024. године

               Председник
Радослав Марјановић, с. р.



Број 4 – 2523. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 4 – 26 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 4 – 2723. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Одлука о измени Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа Градско саобраћајно  
предузеће „Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о утврђивању престанка дужности омбудсмана Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о избору омбудсмана Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о разрешењу члана Школског одбора Спортске гимназије, Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о именовању члана Школског одбора Спортске гимназије, Београд – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и  

систематизацији послова у Установи културно-образовних делатности Дом омладине Београда  – – – – – – – – – – –  2
Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и  

систематизацији послова у Позоришту на Теразијама  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о давању сагласности Комуналном предузећу „Димничар” а.д. Београд на Одлуку са Одлуком – – – – – –  3
Показатељ повећања потрошачких цена у децембру 2023. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Акти градских општина

НОВИ БЕОГРАД
Одлука о првој измени Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период  

јануар–март 2024. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

СТАРИ ГРАД
Решење о давању сагласности на Програм рада Установе културе Градске општине Стари град „Пароброд” за  

период јануар–март 2024. године у складу са привременим финансирањем Града Београда  – – – – – – – – – – – – – –  24
Решење о давању сагласности на Финансијски план Установе културе  Градске општине Стари град „Пароброд”  

за период јануар–март 2024. године у складу са привременим финансирањем Града Београда – – – – – – – – – – – – –  24



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 4 – 28 23. јануар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


